
 

 

 

Motion till Alingsås Kommunfullmäktige 

Utveckla samarbetet med Kvinnojouren och tjejjouren Olivia med förtur till bostad  

Kvinnojouren och tjejjouren Olivia erbjuder stöd och hjälp till kvinnor som utsätts för hot eller 
våld i nära relationer. De har också skyddat boende och utslussningslägenheter för kvinnor och 
barn som tvingats lämna sitt hem på grund av våld. Olivia har nära samarbete med 
Socialförvaltningarna i Alingsås, Lerum och Vårgårda samt ett nära samarbete med polisen.  

Våldet kan ta sitt uttryck i många olika former; psykiskt, fysiskt, sexuellt, ekonomiskt, materiellt, 
digitalt. Det handlar ofta om att kontrollera och begränsa kvinnorna. Inte ovanligt att våldet 
fortsätter även efter separationen, så kallat eftervåld. Det kan dröja många år innan kvinnorna 
blir helt fria från våldet. Det är en tid som kan kantas av både rättsprocesser och många 
myndighetskontakter. Bodelning kan förhalas i många år, vilket gör att kvinnan inte kan börja 
bygga upp ett nytt liv eller skaffa ett nytt permanent boende. Förhalningen är ett sätt att fortsätta 
utöva kontroll och ekonomiskt våld, även efter avslutad relation.  

För den som utsätts för våld i nära relation är en flytt till ny bostad ofta det enda sättet att skydda 
sig själv. Olivia erbjuder både skyddsboende och utslussningslägenheter. Men många tvingas 
stanna kvar i tillfälligt boende lång tid, eftersom man inte får tag på en ny bostad.  

I Alingsås kommuns eget bolag Alingsåshem, förvaltas ca 3 400 bostäder. Kommunala bolag har 
ingen skyldighet att tillhandahålla förtur för kvinnor utsatta för våld i nära relationer, men det 
finns heller inga juridiska hinder som hindrar oss som kommun att införa det. Centerpartiet vill 
att kommunen utvecklar sitt samarbete med Olivia och inför att våldsutsatta kvinnor hos Olivia 
ska kunna ges förtur till bostad. Genom möjlighet till förtur, blir det lättare att flytta från 
våldsutövaren och det går fortare starta ett nytt liv fritt från våld.  

Centerpartiet föreslår därför att  

Kommunen utvecklar sitt samarbete med Kvinnojouren och Tjejjouren Olivia så att Alingsåshem 
kan ge våldsutsatta kvinnor förtur till bostad. 
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